
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Chamada Pública - PNAE

b) Número: 1/2019 

c) Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar  PNAE, através da Secretaria Municipal de Educação com
recursos PNAE.

d) Fornecedores e Itens:

COOP DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA 
Itens Vencedores: 10, 23, 24
No valor total de: R$ 169.865,00

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA
Itens Vencedores: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 26, 27, 28, 29
No valor total de: R$ 294.237,00

CECAFES - COOP. CENTRAL DE COM. DA AGRIC. FAMILIAR DE EC. SO
Itens Vencedores: 4, 25
No valor total de: R$ 52.650,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
11.01.12.306.0010.2061.3.3.90.30.07.00.00
11.01.12.306.0010.2062.3.3.90.30.07.00.00
11.01.12.306.0010.2063.3.3.90.30.07.00.00
11.01.12.306.0010.2064.3.3.90.30.07.00.00
11.01.12.306.0010.2066.3.3.90.30.07.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 08/04/19

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


